ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TNMT

V/v triển khai Nghị định số

153/2024/NĐ-CP ngày 21/11/2024

của Chính Phủ quy định phí bảo vệ

môi trường đối với khí thải.

Tủa Chùa, ngày        tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành trên địa bàn huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5485/UBND-KTN ngày 03/12/2024 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện Nghị định số 153/2024/NĐ-CP ngày

21 tháng 11 năm 2024 của Chính phủ quy định phí bảo vệ môi trường đối với

khí thải (có Nghị định gửi kèm). UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị trấn:

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động nghiên cứu, tổ chức tuyên

truyền, phổ biến, quán triệt triển khai thực hiện nghiêm Nghị định số

153/2024/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2024 của Chính phủ quy định phí bảo

vệ môi trường đối với khí thải, kịp thời tham mưu, triển khai thực hiện các nội

dung thuộc thẩm quyền theo quy định.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm chủ trì, nghiên

cứu, tổ chức thu phí bảo vệ môi trường đối với khí thải của các cơ sở xả khí thải

trên địa bàn quản lý theo quy định tại Điều 3, Điều 4 và khoản 3 Điều 9 Nghị định

số 153/2024/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2024 của Chính phủ và hướng dẫn

của cấp có thẩm quyền.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban ngành

trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo

nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lđ. UBND huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2024-12-23T16:29:10+0700

		2024-12-23T17:37:21+0700

		2024-12-23T17:37:22+0700

		2024-12-23T17:39:35+0700